
  



 

 

 

 

 

 

VÝKŘIK DO TMY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrea Komárková 
 



 
3 

POUŤ 
 

Ony ty slzy učí nás lhát 
Když samy sobě na kolenou 
Říkáme pravdu do svých očí 
A chceme se z ní roztrhat. 

 
Pak víru čímsi zlomenou 
Toužíme těly podpírat 
A s hlavou v kolotoči 
Jenž se točí, točí, točí 

Bez možnosti zastavení 
Chceme prosit o zázrak 

  



 
4 

KLÍČ 
 

Zavřely se dveře. 
 

A není zámku ani klíče 
není kliky k otevření 

nic tam není, nic tam není! 
 

Jen únava ze zjištění, 
že se budem muset bít 

aby šly zase otevřít. 
  



 
5 

REINKARNACE 
 

Možná tě to v srdci trochu bolí 
a mé mlčení je 
úder do radosti 

co pískne místo úsměvu 
ale 

 
Nejspíš to tak všechno má být. 

 
Vloni jsi mi vzala všechny deštníky 

kůže se nedala 
vyždímat do sucha 

zachránila jsem jen své oči- 
sklopila víčka- 

a spala někde v lese z vlastních přesliček. 
 

Po roce je zase podzim. 
a já jsem 
a ty jsi 

neumřela 
  


